Приложение к протоколу 
инвестиционного совета от 18.12.2024
Выполненные ПРОЕКТЫ на строительство  и ремонт объектов социальной и коммунальной сферы на 15.12.2024          
Проект поддержки местных инициатив (ППМИ) Министерство финансов Алтайского края 
	№ п/п
	Объект
	Сельский совет 
	Сумма проекта, руб.
	Стадия проекта

	1
	Благоустройство пощади с. Старотырышкино, ул. Каньшакова 39

	Ануйский сельсовет
	832 098,00
	Работы завершены

	2
	Ремонт водопровода с. Ануйское , ул. Молодежная, 510 метров, ул. Коробова 250 метров, ул. Советская 580 метров
	Ануйский сельсовет

	2 400 000,00
	Работы завершены

	3
	Обустройство спортивной площадки с. Александровка, ул. Зеленая,3
	Кировский сельсовет

	384 960,00
	Работы завершены

	4
	Ремонт дорог с. Песчаное
	Линевский сельсовет

	1 519 941,00
	Работы завершены

	5
	Ремонт Дома культуры п. Усть-Катунь, ул. Комсомольская, 37 (ремонт крыши)
	Верх-Обский сельсовет

	2 537 566,00
	Работы завершены

	6
	Ремонт водопровода п. Красный Маяк, ул. Шоссейная от дома 11 до дома 24а
	Верх-Обский сельсовет

	1 022 847,00
	Работы завершены.

	7
	Обустройство детской спортивной площадки с. Катунское
	Верх-Обский сельсовет

	1 194 675,00
	Работы завершены

	8
	Ремонт дороги с. Смоленское, пер. Алтайский
	Смоленский район

	2 368 351,00
	Работы завершены

	9
	Благоустройство кладбища с. Солоновка

	Солоновский сельсовет
	1 452 815,00
	Работы завершены

	10
	Обустройство спортивной площадки с. Черновая, ул. Центральная,45

	Сычевский сельсовет
	713 559,00
	Работы завершены

	11
	Строительство водопровода с. Точильное, ул. Подгорная от дома №12 до дома № 48а, ул. Набережная от дома №8 до дома №36
	Точилинский сельсовет

	2 500 000,00
	Работы завершены

	
	итого
	
	16 926 812,0
	




Федеральный проект  «Формирование комфортной городской среды» (Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края)
	Объект
	Сельский совет 
	Год реализации
	Сумма проекта, руб.
	Стадия реализации проекта

	Обустройство общественной территории (стадион) с. Сычевка
	Сычевский сельсовет
	2024
	Всего 3 494 180  из них
3 459 238,2 – краевой бюджет,
34 941,8 – местный бюджет
	Проект завершен

	Благоустройство Парка Победы  п. Кировский Смоленский  район
	Кировский сельсовет
	2024
	Всего 3 513 001 из них
3 477 871 – краевой бюджет
35130 – местный бюджет
	Проект завершен



КАИП
	Объект
	Сельский совет
	Год реализации
	Сумма проекта, руб.
	Стадия реализации проекта  

	Строительство поликлиники 
с. Смоленское
	 Смоленский район
	2023-2025
	884 286 300,00 краевой бюджет, в т.ч.:
2023–395 686 300,0
2024 -488 600 000,0 
2025- 238 166 800,0

	Ведутся строительные – монтажные работы

	







Объекты в работе для включения в КАИП 


	Объект
	Сельский совет
	Год реализации
	Сумма проекта, руб.
	Стадия реализации проекта  

	Разработка ПСД на капитальный ремонт здания МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная школа»
	Кировский сельсовет
	2025
	2 000 000,00 местный бюджет по МАИП
	Принято решение на уровне Администрации района о подготовке ПСД за счет местного бюджета






	Разработка ПСД на капитальный ремонт здания МБОУ «Сычевская средняя общеобразовательная школа» 
	Сычевский сельсовет 
	2025
	2 500 000,00 местный бюджет по МАИП
	Принято решение на уровне Администрации района о подготовке ПСД за счет местного бюджета






	Разработка ПСД на капитальный ремонт здания МБОУ «Линевская  средняя общеобразовательная школа» 
	Линевский сельсовет 

	2025
	1 500 000,00 местный бюджет по МАИП
	Принято решение на уровне Администрации района о подготовке ПСД за счет местного бюджета












Государственная программа  Алтайского края «Обеспечение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами»
	Объект
	Сельский совет
	Год реализации
	Сумма проекта, руб. на 2024 год
	Стадия реализации проекта

	Реконструкция и капитальный ремонт тепловых сетей в посёлке Линевский (поставка модульной котельной установки)
	Линевский сельсовет

	2024
	21 150 000,00 в. т.ч.
20 938 500,00- краевой бюджет
211 500,00- местный бюджет
	Проект реализован

	Строительство «Газовая котельная МБОУ Смоленская СОШ №1  в с Смоленское 
	Смоленский сельсовет
	2023-2025
	 20 716 725,12 в т.ч.
19 680 888,86 – краевой бюджет
1035 836,26 – местный бюджет
	Строительство котельной завершено, работы по благоустройству перенесены на 2025 год, часть затрат в сумме  1 185 917,58 руб. перенесена так же на 2025 год

	Строительство «Газовая котельная СОШ в с.Точильное
	Точилинский сельсовет
	2023-2025
	22 947 760,40 в т.ч. 
21 800 372,38 – краевой бюджет
1 147 388,02  – местный бюджет
	Строительство котельной завершено, работы по благоустройству перенесены на 2025 год, часть затрат в сумме  1204 484,28 руб. перенесена так же на 2025 год

	Капитальный ремонт водонапорной башни с. Смоленское, ул. Заводская, 128г
	Смоленский сельсовет
	2024
	2 715 167,65, в т.ч
2 688 015,98- краевой
27 151,67 - местный
	Проект реализован

	Капитальный ремонт водонапорной башни с. Смоленское, ул. Лесхозная, 15д
	Смоленский сельсовет
	2024
	2 781 739,83
2 753 922,43 -краевой
27 817,39- местный
	Проект реализован





Государственная программа Алтайского края «Развитие образования в Алтайском крае» региональный проект «Модернизация школьной системы образования Алтайского края»
	Объект
	Сельский совет
	год
	Сумма проекта, руб.
	Стадия реализации проекта

	Ремонт крыши МБОУ «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа»
	 Верхобский сельсовет

	2024
	5 234 736,84
4 973 000,00  
- краевой бюджет
261 736,84 - местный
	 Проект реализован


Муниципальная адресная инвестиционная программа МО Смоленский район Алтайского края 
	Объект
	Сельский совет 
	год
	Сумма проекта, руб.
	Стадия реализации проекта

	Текущий ремонт Дома культуры с. Первомайское
	Смоленский сельсовет
	2024
	 6 137 516,68 – местный бюджет (за счет дотаций)
	Работы по текущему ремонту здания выполнены, а так же выполнен ремонт зрительного зала, танцевального зала и отмостки 




	Текущий ремонт Детской спортивной школы с. Смоленское
	Смоленский сельсовет
	2024
	3 200 000,00
	Выполнен ремонт крыши здания ДСШ





	Ремонт в МБОУ СОШ с. Сычевка, создание Центра естественных научных дисциплин «Точка роста»
	Сычевский сельсовет
	2024
	3 000 000,00
	Работы выполнены

	    Ремонт крыши  Смоленского краеведческого музея
	Смоленский сельсовет
	2024
	865 708,52
	Работы выполнены

	Ремонт крыши здания и окон прокуратуры и архива с. Смоленское, ул. Школьная, 44
	Смоленский сельсовет
	2024
	118 728,91 
	Выполнен ремонт  окон, ремонт крыши перенесен на 2025 год

	Ремонт оконных откосов здания Администрации района, с. Смоленское, ул. Титова, 40
	Смоленский сельсовет
	2024
	596 698,94
	Работы выполнены

	Капитальный ремонт здания детского сада «Малышок» с. Ануйское


	Ануйский сельсовет Смоленского района 
	
2024-2025

	69 052 736,84
65 600 100,00 – краевой бюджет 
3452636,84 – местный
	 Работы ведутся, окончание работ продлено до 2025 года, финансирование в размере 23 685 000 руб. перенесено на 2025 год






 









	Реестр внебюджетных инвестиционных проектов,  реализуемых/планируемых к реализации в 2024 году в Смоленском районе по состоянию на 15.12.2024

	№
	Наименование р-на
	Наименование поселения
	Вид экономической деятельности
	Наименование проекта
	Инициатор проекта
	Общая стоимость реализации тыс.руб.
	Сроки реализации проекта
	Освоено средств в стоимостном выражении
	Объем финансирования в 2024году
	Создание рабочих мест
	Стадия реализации проекта

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего за период реализации, тыс.руб.
	в т.ч. за  2023 год, тыс.руб.
	
	За отчетный период
	Всего предусмотрено проектом
	

	 
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Смоленский район
	Кировский сельсовет п. Кировский
	01.41 Разведение крупнорогатого скота, 01.11.1 Выращивание зерновых культур
	Строительство родильного отделения на 293 скотоместа
	ООО "Агро-Сибирь"
	130 000
	2025 март
	130 000
	70 000
	60 000
	0
	5
	Строительство завершено

	2
	Смоленский район
	Верх-обский сельсовет, с. Катунское
	45.76.1 Торговля оптовая удобрениями и агрохимическими продуктами
	Строительство склада для хранения пестицидов и ядохимикатов
	ООО "Природа"
	8 000
	ноябрь 2023  -  март 2025
	8 000
	3 000
	5 000
	0
	2
	Строительство завершено

	3
	Смоленский район
	Новотырышкинский сельсовет, с. Новотырышкино
	01.11.1 Выращиваение зерновых культур, 01.11.2 Выращивание зернобобовых культур
	Строительство ангара (№1, №2, №3)  для хранения зерна
	ЗАО "Белокурихинское"
	21 000
	август- ноябрь 2024
	21 000
	0
	21 000
	0
	0
	введено в эксплуатацию в декабре 2024

	4
	Смоленский район
	Верх-обский сельсовет, п. Верх-обский
	01.11.1 Выращиваение зерновых культур
	Строительство складов  для хранения зерна 8 единиц
	ИП Любимов В.Н.
	16 000
	август- октябрь 2024
	16 000
	0
	16 000
	0
	0
	введено в эксплуатацию в декабре 2024

	5
	Смоленский район
	Точилинский сельсовет, ул. Шоссейная, 76
	01.11.1 Выращивание зерновых культур
	строительство  скадов для хранения зерна № 22, 23, 24
	ООО "Советская крупа"
	14 320
	2025 февраль
	14 320
	10 000
	4 320
	0
	0
	в процессе строительства

	6
	Смоленский район
	Новотырышкинский сельсовет, с. Новотырышкино
	86.90.4.( основная - деятельность санаторно-курортных организаций), 10.11; 10.13 - переработка мяса, производство продукции из мяса
	реконструкция здания под цех по первичной переработке рыбы
	АО "Карорт Белокуриха"
	18 561
	2024, декабрь
	18 561
	12 277
	6 284
	0
	3
	введено в эксплуатацию в декабре 2024

	7
	Смоленский район
	Линевский сельсовет, с. Линевское
	01.46 разведение свиней
	строительство свинарников № 1, №2 и цеха по производству мяса
	ООО "Линевский"
	40 000
	2025 май
	30 000
	10 000
	20 000
	0
	8
	в процессе строительства

	8
	Смоленский район
	Солоновский сельсовет, с. Солоновка
	94.91 деятельность религиозных организаций
	строительство православного храма
	МЕСТНАЯ РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРАВОСЛАВНЫЙ ПРИХОД ХРАМА
СВЯТОГО ПРЕДТЕЧИ И КРЕСТИТЕЛЯ ГОСПОДНЯ ИОАННА С. СОЛОНОВКА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
	нет информации
	2024 декабрь
	нет информации
	нет информации
	нет информации
	нет информации
	нет информации
	введено в эксплуатацию в декабре 2024

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	247 881
	 
	237 881
	105 277
	132 604
	0
	18
	 



